2015年度述职述廉述学报告
2015年，按照社务会的分工，我分管我社图书营销、仓储物流和中小学教材教辅及教师用书的书稿终审工作。 现将一年来学习、工作和廉洁自律的主要情况汇报如下：
一、不断加强学习，努力提高思想政治素质和工作能力
一是积极参加“三严三实”专题教育。认真研读《中国共产党党章》、《习近平谈治国理政》等规定书目，学习习总书记关于严明党的政治纪律、政治规矩的重要论述，参加了学校组织的各种专题报告会，不断提高践行“三严三实”的自觉性。通过参加班子民主生活会，对照检查和克服纠正自身存在的不严不实问题。二是积极参加继续教育学习。参加了我校2015年专业技术人员继续教育公需科目培训和总署2015年度出版专业人员继续教育。通过多种形式学习、查阅资料、撰写论文，弥补业务知识和管理知识的不足，增强做好本职工作的本领。
二、积极履职尽责，认真完成本职工作

(一)本版图书营销管理工作
1.积极建立健全营销中心管理办法和激励措施，加强营销队伍建设和营销人才的培养。带领营销人员尤其是新进社的营销人员，到全国主要图书市场和我省主要高校教材市场，进行市场调研和营销宣传，建立图书分销渠道，加强图书网点布局建设，巩固老客户，开拓新市场。让他们进快尽快熟悉业务和工作流程。努力调动营销人员的工作热情和积极性，打造一流营销团队。
2.进一步加强《袁世凯全集》的宣传和销售工作。该书于2013年年底出版后，经过全体营销人员的不懈努力，在社务会和各位同仁的支持下，已经全部回收袁集的投资成本并已盈利。我本人利用各种关系，积极营销宣传，如在安阳市就销售了四套袁集。

3.组织营销中心，参加了北京图书订货会、太原第25届全国图书博览会、贵阳第28届大学图书订货会及一些影响大的区域性馆配会，如北京人天、武汉三新书业、河南豫版图书订货会等,取得很好的销售业绩。
4. 配合河南省农家书屋办公室及农家书屋供货商，积极做好2015年度河南省农家书屋书目的报送及供书工作，并全部回收了2014年度农家书屋的货款。

5.开通了天猫河南大学出版社旗舰店和微店，扩大我社图书网上宣传和销售渠道。

2015年，营销中心发扬团队精神，克服种种困难，超额地完成了社务会年度下达的经营任务。截止到2015年12月31日，营销储运中心销售本版书码洋3337万，销售实洋1147万，回款1027万。营销中心的任务：回款实洋560万，超出467万；2014年任务是508万，回款937万，超出429万。(2014年：销售码洋2540万，销售实洋1019万，回款937万)。各项数据与去年相比，均有大的增长。应该说，这两年本版书的营销业绩增长是巨大的。
(二)仓储物流的管理工作
1.建立健全仓储物流的管理制度和有关措施，修订完善了《河南大学出版社仓储物流管理细则》，加强岗位职责，完善管理和服务职能。
2.要求书库严把图书入库质量关。对印厂送到的每种书进行严格检查，发现有质量问题的要及时处理、登记，并向有关业务部门通报。
3.要求物流人员，在接到发货单后，要及时的配货、包装，按照时间要求，准确、保质保量地发送到客户手中。

4.按照出版社的有关规定监督统计营销人员的退书情况，严格执行出版社关于批量退书的规定，对须报损的图书按照有关规定上报处理，实行中心主任和主管社领导会签办法。根据图书的库存、数量，及时向社长提供信息和建议，保证库存的合理性，减少库存。

5.按照学校保卫部门和出版社的要求，定期和营销主任、保管员到三个库房检查安全设施，做好“四防”工作。
(三)中小学教材教辅和其他类书稿的终审工作

本年度，共终审各类书稿100余部。其中，中小学类86部。在书稿终审过程中，牢记社会政治责任感，坚持出版物的思想性、政治性和科学性，严把出版物的思想政治关和舆论导向关。中小学生知识水平有限，分辨是非能力差，书中出现的差错，很容易误人子弟。因此，对这些书稿终审慎之又慎，对一些书稿提出了详细的修改意见，确保图书内容质量。
三、恪守廉洁自律，做到爱岗敬业，廉洁奉公
认真执行党风廉政建设责任制的各项规章制度，加强党风廉政建设内容的学习，增强廉洁自律意识。自觉按照《中国共产党廉洁自律准则》、《中国共产党纪律处分条例》、《党员领导干部廉洁从政若干准则》对照自已，检查自已，约束自已，从思想上筑起抵御腐朽思想侵蚀的防线。在日常的生活和管理工作中， 警钟长鸣，常常告诫自己和分管部门的同仁 ，要脚踏实地扎实工作，自觉抵制贪图享乐、讲排场、比阔气的不良风气，追求健康、有益、俭朴、文明、科学的工作和生活。做到不该拿的不拿、不该吃的不吃，做到自重、自省、自警、自励 。 积极履行岗位职责，爱岗敬业，廉洁奉公，老实做事，踏实做人。
四、学习和工作中存在的不足
一年来，在学习和工作中仍有一些不足之处，如学习不够积极主动、计划性不强，有时有松懈现象。在分管的工作中，存在着急躁情绪 ，创新意识不强；对本版书营销工作,虽然思考了不少问题，但没有采取强有力的措施，来帮助营销人员解决实际工作中遇到的问题和困难。一是我社营销人数少，不稳定，近些年营销人员更换频繁，一直没有形成稳定、干练的营销团队；二是图书市场定位不准确，分销渠道不畅通，营销宣传和营销信息不到位 。 三是网销、直销和营销策划等方面的工作开展得不好。
在新的一年里，我将进一步严格要求自己，立足新岗位，努力克服自身不足，尤其是在三严三实专题教育活动中查找到的不严不实方面的问题，正确剖析并努力改进，严格要求自己，进一步提高政治素养和业务素质，为我社的发展和壮大贡献自己应尽的力量。

                                          2016年3月

4